
Simpsonovi

Viry, bakterie, 
kvasinky

Homer Simpson
• Popište postup výroby piva.
• Najděte v literatuře a na 

internetu informace o historii 
piva.

• Zjistěte, kde jsou pivní lázně a 
na co jsou dobré?

• Informujte své spolužáky 
čemu se říká Humulus lupulus 
a podejte o něm základní
informace.

• Na mapě ČR vyznačte 
nejznámější české pivovary.



Marge Simpsonová
• Popište rozdíl mezi mléčným, 

alkoholovým a máselným kvašením.
• Vyjmenujte 5 druhů bakterií

využívaných v potravinářství
(k čemu se používají?).

• Vysvětlete pojem probiotické
bakterie.

• Upečte buchtu z kvasnic, buchtu 
doneste na ochutnávku a napište 
recept.

Bart Simpson
• Informujte své spolužáky o 

záležitostech spojených s UFO.
• Kdy se v minulosti objevovaly 

spekulace o „vidění“ UFA?
• Kde leží Bermudský trojúhelník a 

jaké spekulace jsou s ním 
spojeny?

• Kde byste hledali jezero 
Lochness? A co víte o příšeře, 
která v něm žije?

• Co se skrývá pod názvem Malleus 
maleficarum?

• Vymyslete krátký dotazník s 
tématem UFO (cca 4 otázky) a 
proveďtě průzkum mezi 30-ti 
dotazovanými. Poté zhodnottě a 
prezentujte výsledky.



Lisa Simpsonová
• V přehledné tabulce uveďte 

rozdíly mezi viry, bakteriemi a 
kvasinkami.

• Popište postup kultivace 
bakterií.

• Představte nám různé druhy 
mikroskopů.

• Předveďte třídě pokus:
Do zkumavky vlijte 3% 
peroxid vodíku a přidejte 
chleba (kvasnice). Vložte 
doutnající špejli. Výsledek 
vysvětlete.

Maggie Simpsonová
• Proti jakým nemocem a v kolika 

letech jsou děti očkovány? 
• Které druhy bakterií se u 
člověka běžně vyskytují?

• Popište, na jakém principu 
fungují antibiotika. Proti jakým 
nemocem se antibiotika 
užívají?

• Uveďte přehlednou tabulku 
jednotlivých vitamínů, v čem se 
tyto vitamíny vyskytují a jak se 
projevuje nedostatek?

• Napište krátkou bajku o tom, 
proč je důležité, jít se očkovat.



Spasitel
• Vyjmenujte nejběžnější

zvířecí choroby.
• Proti čemu se psi očkují? 
• Jaké druhy imunity 

rozeznáváme a v čem se 
jednotlivé druhy liší?

• Vysvětlete pojem agility. 
• Uveďte základní

informace o prasečí a 
ptačí chřipce.

Vaším úkolem tedy bude
• Vytvořit obrázek postavičky, kterou 

reprezentujete.
• Zpracovat ve skupině projekt ve wordu 

na 1 a půl strany A4 (velikost , písma 12 Times 
New Roman).

• Odeslat první polovinu projektu do 28. 
10. ke schválení na e-mail: 
sircovam@seznam.cz

• Vypracovat prezentaci a prezentovat 
před třídou (1.11.-7.11.).

• Homer – průvodce projektem.
• Nezapomeňte uvést použitou literaturu a 

neporušujte autorská práva – uvádějte 
citace .



Co budeme hodnotit?

• Pravdivost informací a 
kvalita textu

• Uvádění zdrojů
• Kreativitu a originálnost
• Komunikaci mailem
• Vyjadřovací schopnosti a 

úroveň přednesu
• Dodržení termínu
• Estetičnost 

Děkujeme za pozornost


